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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 375 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 375: 

 

Vil ministeren redegøre for antallet af overtrædelser af melde-, opholds- og under-

retningspligten for de beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård, som er dømt for 

terror eller mistænkt for at være radikaliserede? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Der er i følge Hjemrejsestyrelsens oplysninger aktuelt otte beboere 

på Udrejsecenter Kærshovedgård, der er dømt for terror. 

 

I perioden 1. januar 2023 – 31. marts 2024 er fire ud af de otte terror-

dømte anmeldt for overtrædelse af kontrolforpligtelser på Udrejse-

center Kærshovedgård. 

 

Blandt disse er to udlændinge anmeldt for manglende overholdelse af 

meldepligt én dag.  

 

Yderligere én udlænding er anmeldt for manglende overholdelse af 

opholdspligt svarende til seks dage. Anklagemyndigheden opgav siden 

påtale for én af dagene. 

 

Den sidste udlænding er anmeldt for manglende overholdelse af op-

holdspligt svarende til en dag og en anmeldelse for manglende over-

holdelse af meldepligt en dag. 

 

2. For så vidt angår udlændinge, for hvem der er en bekymring om ra-

dikalisering, har Hjemrejsestyrelsen til brug for besvarelsen modtaget 

oplysninger fra Udlændingestyrelsen om, hvilke udlændinge blandt de 
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indkvarterede på Udrejsecenter Kærshovedgård pr. 23. april 2024, 

som er blevet indberettet vedr. bekymring om radikalisering i perioden 

1. januar 2023 – 23. april 2024. 

 

Ifølge oplysningerne fra Udlændingestyrelsen omfatter gruppen fire 

udlændinge. 

 

I perioden 1. januar 2023 – 31. marts 2024 er der én ud af de fire ud-

lændinge, for hvem Udlændingestyrelsen har modtaget indberetning 

vedr. bekymring om radikalisering, som er blevet anmeldt for overtræ-

delse af sine kontrolforpligtelser. 

 

For denne udlænding har Hjemrejsestyrelsen indgivet syv anmeldelser 

for manglende overholdelse af meldepligt, svarende til i alt 52 dage.  

 

Det bemærkes til ovennævnte tal for opholds-, underretnings- og mel-

depligt, at der som udgangspunkt oprettes en sag pr. anmeldelse pr. 

pligt. Hjemrejsestyrelsen har ikke via styrelsens journaliserings- og 

sagsstyringssystem mulighed for at trække oplysninger om antallet af 

overtrædelser pr. anmeldelse. Ovenstående oplysninger er således ba-

seret på en manuel gennemgang af disse anmeldelser, hvilket har væ-

ret muligt henset til det relativt beskedne antal udlændinge, der er ind-

kvarteret på Udrejsecenter Kærshovedgård, og som enten er dømt for 

terror eller for hvem Udlændingestyrelsen har modtaget indberetning 

vedr. bekymring om radikalisering.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehand-

lingssystem er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem 

og ikke som et egentligt statistiksystem, og der yderligere er foretage 

manuel optælling.” 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af 8. maj af spm. 360 (alm. del) stillet af Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget den 10. april 2024, hvoraf retningslinjerne for ind-

kvarteringsoperatørernes bekymringsindberetninger om radikaliserede til Udlæn-

dingestyrelsen er beskrevet. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


